Извещение о намерении ПАО «Гипротюменнефтегаз»
заключения сделки, в совершении которых имеется заинтересованность

Уважаемые акционеры и члены Совета директоров ПАО «Гипротюменнефтегаз»!
Во исполнение п.1.1. ст.81 Федерального закона от 26.12.1995 N 208-ФЗ «Об акционерных обществах», ПАО «Гипротюменнефтегаз» (далее Общество) настоящим извещает о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность, планируемую Обществом к совершению:
Категория сделки: сделка, в совершении которой имеется заинтересованность; вид и предмет сделки: Информация не раскрывается*.
Стороны по сделке: Информация не раскрывается*.
Существенные условия сделки: Информация не раскрывается*.
Цена сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов Общества на дату окончания последнего завершенного отчетного периода (финансового года), предшествующего публикации извещения: Информация не раскрывается*.
Полное и сокращенное фирменные наименования (для некоммерческой организации - наименование), место нахождения юридического лица или фамилия, имя, отчество (если имеется) физического лица, признанного в соответствии с законодательством Российской Федерации лицом, заинтересованным в совершении Обществом сделки, основание (основания), по которому (по которым) такое лицо признано заинтересованным в совершении сделки, доля участия заинтересованного лица в уставном (складочном) капитале (доля принадлежащих заинтересованному лицу акций) Общества и юридического лица, являющегося стороной в сделке:
Информация не раскрывается*.
Общество уведомляет о том, что согласно п.1. ст.83 Федерального закона от 26.12.1995 N 208- ФЗ «Об акционерных обществах», сделка, в совершении которой имеется заинтересованность, не требует обязательного предварительного согласия на ее совершение.
* Информация не раскрывается согласно:
- абзаца 2 п. 1 Постановления Правительства РФ от 04.07.2023 № 1102 «Об особенностях раскрытия и (или) предоставления информации, подлежащей раскрытию и (или) предоставлению в соответствии с требованиями Федерального закона "Об акционерных обществах" и Федерального закона "О рынке ценных бумаг», т.к. в отношении эмитента действуют ограничительные меры (вправе не раскрывать и (или) не предоставлять информацию по перечню согласно приложению), в связи с тем, что 14 сентября 2023 г. в отношении группы - АО «Группа ГМС», в которую входит эмитент, Соединенными Штатами Америки введены блокирующие санкции и Группа внесена в Specially Designated Nationals And Blocked Persons List (SDN List)
Ссылка на санкционный документ:
https://sanctionssearch.ofac.treas.gov/Details.aspx?id=44970.
[bookmark: _GoBack]- пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 27.11.2023 № 903 "О временном порядке раскрытия и предоставления информации некоторыми российскими хозяйственными обществами", т.к. ПАО «Гипротюменнефтегаз» входит в перечень лиц, указанных в пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 27.11.2023 № 903 "О временном порядке раскрытия и предоставления информации некоторыми российскими хозяйственными обществами", наделенных правом самостоятельно определять состав и (или) объем информации, подлежащей раскрытию (или) предоставлению, так как раскрытие или предоставление информации приведут или могут привести к введению санкций в отношении российских хозяйственных обществ и (или) иных лиц.